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ledes at de kommer til at svare, til de gamle oprindelige Vaser ligesom de i inde- 
værende Finansaar fornyede Vaser. 

Udgifterne ved de omhandlede Arbejder vil ifølge Bygningsinspektørens 
Overslag andrage et Beløb af ca. 19 059 Kr., der fordeler sig saaledes: 
Fornyelse af 7 Vaser: - 

Stenhuggera.rbejde 11 989 Kr. 
Murerarbejde og Stillads . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 505 홢 

16 494 Kr. 홢 Ø. 
Efterhugning af 5 Vaser 875 홢 홢 홢 

17 369 Kr. 홢 Ø. 
Uforudsete Udgifter (5 pCt.) 868 홢 45 홢 
Konduktørløn (111. pCt.) 273 홢 55 홢 
Ai'látekthonol'a,r (3 pCt.) 547 홢 10 홢 . 

I a l t . . .  ~19"058 Kr. 10 Ø. 

Under Henvisning til foranstaaende tillader jeg mig at anmode det ærede 
Finansudvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1939-40 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 14 IV. B. Forvaltningen af de under Indenrigsministeriet hen- 
hørende Bygninger. 3. Hovedistandsættelser og overordentlige 
Arbejder. 

Summen forhøjes med . . .  19 059 Kr. 

Det tilføjes, at Finansministeriet har udtalt, at der fra sammes Side 
intet findes at erindre imod, at nærværende Skrivelse tilgaar Finansudvalget. 

BERTEL DAHLGAARD. 

. Til Folketingets Finansudvalg, 
Ove Larsen, , 
Eksp.sekr. 
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IndenngsmniistMiet. København, den 17. Februar 1939. Ejd.afdl. J. Nr. 552/2 a. 1938/39. 

Schweizerhuset i Frederiksberg Have benyttes til Tjenestebolig for Slots- 
gartneren ved Frederiksberg Have og Søndermarken, og der er i Bygningens 
straatækte Tagetage indrettet 3 til Boligen hørende Soveværelser. De nuværende 
Forhold i Tagetagen er meget uheldige i brandmæssig Henseende, og vedkom- 
mende Bygningsinspektør bar derfor foreslaaet forskellige Foranstaltninger til 
Forbedring af Forholdene i nævnte Henseende. En Del af Trappen til Tagetagen 
samt et  kort Stykke af Gangen i denne, der tjener til Adgang fra de 3 Værel- 
ser, er beklædt med tynde upudsede Rustikbrædder, og i den øvrige Del af Gangen 
staar Spær og Undersiden af Straataget udækket. Bygningsinspektøren har fore- 
slaaet, at der indsættes 2 Tagkviste ved Gangen, at Undersiden af Tagværket for- 
skalles og pudses, samt at det øvrige Tagværk pudses. I  Værelset mod Vest, 
i hvilket Vægge og Loft er beklædt med tynde upudsede .Rustikbrædder, foreslaas 
disse borttaget og Vægge og Loft forskallet og pudset samtidig med, at den nu- 
værende lave Loftshøjde forøges. I det midterste Loftsværelse foreslaas en Dør 
flyttet og gjort større og Kakkelovnens Røgrør, der er af Jern med et udækket 
Asbestlag, erstattet med en Betonkanal. I  Værelset mod Øst erstattes en Kakkel- 
ovn af ældre Type med en ny Ovn. Udgifterne ved de omhandlede Foranstalt- 
ninger vil ifølge Bygningsinspektørens Overslag andrage et Beløb af ca. 2 910 Kr., 
der fordeler sig saaledes; 


